
 
Bayerischer Sommer 

(täglich gültig von 11:30-14:00 Uhr und von 17:00-21:00 Uhr) 
 

Vorspeisen 

 
 
 

Kräftige Rinderbrühe mit Kaspressknödel | 5,90 
 
 

Radieschen-Joghurtkaltschale mit Chiliöl und Croutons | 6,50 
 

 
Hauptspeisen 

 
 

Kartoffel-Zwiebelrösti mit Austernpilzen, Schmand, Tomaten 
und Bergkäse überbacken an Salat | 15,90 

 
 

Steirischer Backhendlsalat mit Kürbiskerndressing, 
gerösteten Kartoffelwürfel und Baguette | 19,50 

 
 

Sülze vom Tafelspitz mit Bratkartoffeln und Remoulade | 17,50 
 
 

G’sottene Ochsenbrust auf Bouillon-Gemüse 
mit Kartoffel-Bergkäsegratin | 20,50 

 
 

Schweinefiletmedaillons auf Pfefferrahm mit Käsespätzle und Salat | 22,90 
 
 

300gr Flanksteak vom Grill auf Dunkelbiersoße  
mit Gröstl vom Knödeltris, Champignons, Bohnen und Lauchzwiebeln | 28,90 

 
 

Bavarian Burger mit mariniertem Blaukraut, Händlmaier-Mayo, 
Bavaria Blu und Schwammerl im Laugen Bun, dazu Pommes | 17,90 

 
 

Gebackenes Zanderfilet im Schwarzbrotmantel auf Radisalat 
mit glasierten Äpfeln und Kartoffelkrapfen | 25,90 
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Gotthards Klassiker 
 

Vegetarisch 

 
Ziegenkäse mit Honig und Rosmarin gratiniert, 

dazu mariniertes Gemüse und Salat | 18,40 

Gegrillte Zucchini mit Sauerrahm, Tomatenpesto, Kürbiskernöl und Rucola | 12,20  

Rahmschwammerl mit angebräunten Serviettenknödel | 14,60 

Gemüselasagne von Aubergine, Zucchini und Paprika an Salatbouquet | 13,80 

 
Vom Fleisch 

 
Gotthards Currywurst mit Pommes| 11,20 

Wiener Schnitzel vom Schwein mit Pommes oder Bratkartoffeln| 16,00 

Cordon Bleu vom Schwein, dazu Pommes oder Bratkartoffeln 
Gefüllt mit Emmentaler und Schinken| 19,00 

Bayerisch gefüllt mit Zwiebeln, Speck, Essiggurken, Senf und Bergkäse | 20,40 

Clubsandwich mit gegrilltem Putensteak, knusprigem Speck und Mozzarella | 11,20 

Bunter Salatteller mit gegrillten Putenbruststreifen,  
Babymozzarella und Knoblauchbaguette | 18,40 

Schweinelendchen in Schwammerlrahm mit Serviettenknödel | 21,40 

Zwiebelrostbraten von der Rinderlende mit Bratkartoffeln | 27,80 
 

Unsere Ofis 

 

Ofenkartoffel mit Sauerrahm und Salat | 13,40 

dazu knusprige Speckstreifen | 16,20 

dazu gegrillte Garnelen | 19,80 

 
Für den Kleinen Hunger 

 

Chicken Nuggets mit Salat oder Pommes | 8,80 Portion Pommes | 5,20 

Serviettenknödel oder Nudeln mit Soße | 6,00 
Alle Gerichte der „Klassiker“ sind auch als kleine Portion erhältlich! 
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Burger 

 
Gotthard Burger | 16,70 

mit 200 Gr. US-Beef, würzigem Gouda, süß-herben Zwiebeln, Kürbischutney und Pommes 

Hot Chicken Burger | 18,50 
mit saftigem Hühnchenfleisch, rauchiger Barbecuesoße,  

Mais, Jalapenos, Zwiebeln, Cheddar und Pommes 

 

Flammkuchen 

 

Rustico mit Zwiebeln und Speck | 10,10 

Tonno mit Thunfisch, Zwiebeln und Kapern| 11,10 

Mediterrano mit gegrilltem Gemüse, Rucola und Parmesan| 10,10 

Saisonal abhängige Varianten – Fragen Sie unser Servicepersonal! 

 

Brotzeit / Kleinigkeiten 
(zur Biergartensaison) 

 

Glaslkas | 10,20 
Marinierter Bergkäse mit Honig, Sesam, Balsamico, gegrilltem Gemüse und Avocadodip 

Bayerischer Wurstsalat| 10,20 

Schweizer Wurstsalat| 11,10 

Geräucherte Bauernbratwurst mit Sauerkraut und Senf | 11,80 

Schmankerlbrot | 12,30 
Geröstetes Bauernbrot mit Südtiroler Schinken, Spiegelei, Pepperoni,  

Essiggurken, Tomaten, Radieschen und Kren 

 

Dessert 

 

Eiskaffee oder Eisschokolade mit Vanilleeis | 6,90 

Verschiedene Eissorten | 1,70 je Kugel 

Vielfältige Auswahl an Kuchen in unserer Kuchenvitrine! 
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Sonn- und Feiertagskarte 
Suppe 

 

 Kräftige Rinderkraftbrühe mit Kaspressknödel | 5,90 

Radieschen-Joghurtkaltschale mit Chiliöl und Croutons | 6,50 
 

Vegetarisch und Vegan 
 

 

Ziegenkäse mit Honig und Rosmarin gratiniert 
dazu mariniertes Gemüse und Salat | 18,40 

Rahmschwammerl mit angebräunten Serviettenknödeln | 14,60 

Vom Fleisch & Vom Fisch 

 

Unser Sonntagsbraten – Bitte fragen Sie unser Servicepersonal 

Gotthards Currywurst mit Pommes | 11,20 

Sülze vom Tafelspitz mit Bratkartoffeln und Remoulade | 17,50 

Steirischer Backhendlsalat mit Kürbiskerndressing, 
gerösteten Kartoffelwürfel und Baguette | 19,50 

 
Wiener Schnitzel vom Schwein mit Pommes oder Bratkartoffeln| 16,00 

Cordon Bleu vom Schwein gefüllt mit Schinken und Emmentaler, 
dazu Pommes oder Bratkartoffeln | 19,00 

Bunter Salatteller mit gegrillten Putenbruststreifen,  
Babymozzarella und Knoblauchbaguette | 18,40 

Schweinelendchen in Schwammerlrahm mit Serviettenknödel | 21,40 

Bayerisches Cordon Bleu gefüllt mit Zwiebeln, Speck, 
Essiggurken, Senf und Bergkäse, dazu Pommes oder Bratkartoffeln | 20,40 

Zwiebelrostbraten von der Rinderlende mit Bratkartoffeln | 27,80 

Bavarian Burger mit mariniertem Blaukraut, Händlmaier-Mayo, 
Bavaria Blu und Schwammerl im Laugen Bun, dazu Pommes | 17,90 

Gebackenes Zanderfilet im Schwarzbrotmantel auf Radisalat 
mit glasierten Äpfeln und Kartoffelkrapfen | 25,90 

Ofenkartoffel mit Sauerrahm und Salat | 13,40 
dazu knusprige Speckstreifen | 16,20      

 dazu gegrillte Garnelen | 19,80 

dazu gegrilltarnelen | 12,90 www.cafe-gotthard.de 


